
    
UFFICIO DEI MONOPOLI PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA 

Sede di TRIESTE 

Prot. n. 6596 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 10 ubicata in 
Cervignano del Friuli (UD) – Frazione Strassoldo - Via Cisis  n. 31 prodotto dalla 
titolare della stessa in data 21/04/2016 nonché il p.v. di chiusura redatto dalla 
G.d.F. di San Giorgio di Nogaro  il 11/05/2016; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 1 ubicata in Chiopris 
Viscone (UD) Via Roma n. 7 prodotto dal titolare della stessa in data 24/12/2015 
nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di Palmanova  il 08/01/2016; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 5  ubicata in Fagagna 
(UD)- Frazione Madrisio – Via Pozzalis n. 6,  prodotto dalla Sig.ra Conti Celestina 
titolare della rivendita in data 10/01/2016 e per ella dall’amministratore di sostegno 
debitamente autorizzato nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di San 
Daniele del Friuli il 15/01/2016; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 3  ubicata in Majano 
(UD) – Frazione Susans – Piazza XX Settembre n. 135 prodotto dalla titolare della 
stessa in data 16/04/2015 nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di San 
Daniele del Friuli  il 21/04/2015; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 1 ubicata in 
Montenars (UD) – Frazione S. Elena -Via Bulons, n. 1 prodotto dalla titolare della 
stessa in data 12/08/2015 nonché il p.v. di chiusura della Guardia di Finanza di 
Gemona del Friuli redatto  in data 20/08/2015; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 2 ubicata in Porpetto 
(UD) Frazione Castello – Via Borromeo n. 2/B  prodotto dalla titolare della stessa 
in data 29/09/2015 nonché il p.v. di chiusura redatto dalla Guardia di Finanza di 
San Giorgio di Nogaro in data 30/10/2015;  
Vista la determinazione n. 16342 del 30/08/2016 con la quale è stata revocata al 
suo titolare la gestione della rivendita n. 1 ubicata in Prepotto (UD), Via XXIV 
Maggio n. 31, inattiva fin dal mese di giugno 2015 nonché il  p.v. di chiusura 
redatto dalla G.d.F. di Cividale del Friuli in data 11/10/2016; 
Vista la determinazione n. 15591 del 12/08/2016 con la quale è stata revocata al 
suo titolare la gestione della rivendita n. 15 ubicata in San Daniele del Friuli (UD), 
Via Venezia n. 1, inattiva fin dal mese di ottobre 2013 nonché il  p.v. di chiusura 
redatto dalla G.d.F. di S. Daniele del Friuli in data 01/12/2016;  
Vista la determinazione n. 23536 del 09/12/2015 con la quale non si è proceduto al 
rinnovo della concessione relativa alla gestione della rivendita n. 7 ubicata in San 
Pietro al Natisone (UD) in Via Vernassino n. 21, in quanto non più utile al servizio, 



 

nonché il p.v. di chiusura redatto dalla Guardia di Finanza di Cividale del Friuli in 
data 26/01/2016; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 2  ubicata in 
Socchieve (UD) - Frazione Mediis - Via Roma n. 7 prodotto dal titolare della stessa 
in data 12/01/2016 nonché il p.v. di chiusura della Guardia di Finanza di Tolmezzo  
redatto in data 14/01/2016; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 7 ubicata in 
Trasaghis (UD) - Frazione Avasinis - Piazza 2 Maggio n. 4  prodotto dal  titolare 
della stessa in data 24/11/2016  nonché il p.v. di chiusura della Guardia di Finanza 
di Gemona del Friuli  redatto in data 28/11/2016; 
Visto il provvedimento n. 7860 de 07/04/2016 con il quale è stata disposta la 
disdetta del contratto relativo alla gestione della rivendita n. 10 ubicata in Majano - 
Frazione Comerzo - Piazza Pellegrino n. 84/85 nei confronti del titolare della stessa 
nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di San Daniele del Friuli in data 
07/06/2016; 
Vista la determinazione prot. n. 2931 del 08/04/2015 con la quale e stata accettata 
la disdetta, per gravi motivi di salute, dei contratti per la gestione della rivendita 
ordinaria n. 7 e dell’annessa ric. lotto UD 4105 ubicate in Varmo – Frazione 
Canussio - Via Crescentia n. 42, nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di 
Latisana il 14/04/2015; 
Vista la determinazione prot. n. 18502 del 02/10/2015 con la quale e stata accettata 
la disdetta, per raggiunti limiti di età, dei contratti per la gestione della rivendita 
ordinaria n. 2 e dell’annessa ric. lotto UD 1872 ubicate in San Pietro al Natisone – 
Frazione Azzida – Viale Rinascita n. 15, nonché il p.v. di chiusura redatto dalla 
G.d.F. di Cividale del Friuli il 09/11/2015;  
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 1 ubicata in Chions  
(PN) - Frazione Taiedo - Piazza IV Novembre n. 10 prodotto dalla titolare della 
stessa in data 01/03/2016 nonché il p.v. di chiusura della Guardia di Finanza di San 
Vito al Tagliamento redatto in data 01/07/2016; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 4 e annessa ric. lotto 
PN 3423 ubicate in Maniago (PN) Piazza Cavour n. 4 prodotto dalla titolare della 
stessa in data 05/10/2015 nonché il  p.v. di chiusura della Guardia di Finanza di 
Maniago redatto in data 21/01/2016; visto altresì l’esito del pubblico incanto 
relativo alla riassegnazione della rivendita con annessa ricevitoria rimasto deserto; 
valutata l’opportunità di non dar corso ad ulteriori procedure il cui esito è apparso 
destinato ad infruttuosità; 
Visto il decesso del titolare della rivendita n. 3 in Sequals (PN) - Frazione 
Solimbergo - Piazzale della Chiesa n. 9 in data 30/04/2015, e l’assenza di istanza di 
assegnazione diretta da parte di congiunti aventi titolo e di manifestazioni di 
interesse alla riassegnazione riferito dalla G.d.F. di Spilimbergo in data 
28/10/2015; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 6 e annessa ric. lotto 
PN 4741 ubicate in Spilimbergo  (PN) - Frazione Istrago - Via Giulia  n. 1 prodotto 
dal  titolare della stessa in data 14/01/2015  nonché il p.v. di chiusura della Guardia 



 

di Finanza di Spilimbergo  redatto in data 23/01/2015; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 7 ubicata in 
Spilimbergo (PN) - Frazione Tauriano - Via Libroia n. 3 prodotto dal titolare della 
stessa in data 06/05/2015 nonché il  p.v. di chiusura della Guardia di Finanza di 
Spilimbergo redatto in data 16/06/2015, e visti gli esiti del pubblico incanto 
risultato infruttuoso e della successiva trattativa privata risultata deserta; 
Visto il provvedimento n. 23291 del 22/09/2014 con il quale è stata disposta la 
disdetta del contratto relativo alla gestione della rivendita speciale n. 1  ubicata in 
Gemona del Friuli  (UD) all’interno della Stazione F.S. nei confronti del titolare 
della stessa nonché il disinteresse di Ferservizi alla riassegnazione dei servizi 
all’interno della stazione ferroviaria; 
Vista la determinazione n. 1100 del 16/03/2015 con la quale la titolare della 
rivendita speciale F.S. n. 12  ubicata in San Giorgio di Nogaro  (UD) all’interno 
della Stazione F.S. piazza D’Agostini n. 2 è stata dichiarata decaduta dalla gestione 
della rivendita a seguito della revoca della concessione della ricevitoria lotto UD 
1683 abbinata nonché la comunicazione della Guardia di Finanza di San Giorgio di 
Nogaro prot. n. 30903 del 20/02/2015;  
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita speciale n. 19 in 
Aviano (PN) - Frazione Piancavallo - Piazzale della Puppa n. 21/1 prodotto dal 
titolare della stessa nonché il p.v. di chiusura della G.d.F. di Pordenone redatto in 
data 14/01/2016; 
Vista la determinazione prot. n. 12065 del 24/02/2015 con la quale è stata accettata 
la rinuncia alla  gestione della rivendita ordinaria n. 3, ubicata in Doberdò del Lago  
(GO) -  Località Devetachi n. 2, da parte del titolare sig. MARUSIC Daniele a 
decorrere dal 01/07/2016 per avvenuta risoluzione del contratto di affitto ramo 
d’azienda da parte del Locatore. Visto il processo verbale di chiusura del 
05/07/2016, della G. d. F. di Monfalcone; 
Vista la determinazione prot. n. 3585 del 24/02/2015 con la quale è stata accettata 
la rinuncia alla  gestione della rivendita ordinaria n. 1, ubicata in Dolegna del 
Collio  (GO) -  Via Pietro Zorutti n. 1, da parte della titolare sig.ra SIRCH Firmina 
a decorrere dal 01/03/2015 per scarsa redditività. Visto il processo verbale del 
30/04/2015  della G.d.F. della Compagnia di Gorizia; 
Vista la determinazione prot. n. 24894 del 30/12/2015 con la quale è stata accettata 
la rinuncia alla  gestione della rivendita ordinaria n. 12, ubicata in Grado  (GO) -  
Località Fossalon – Via Altino n. 10, da parte della titolare sig.ra POCECCO 
Loreta a decorrere dal 01/01/2016 per motivi di insostenibilità economica. Visto il 
processo verbale del 11/06/2016 della G. d. F. “Compagnia di Monfalcone; 
Vista la determinazione prot. n. 3577 del 04/02/2016 con la quale è stata accettata 
la rinuncia alla  gestione della rivendita ordinaria n. 38 e ricevitoria GO2642, 
ubicata in Monfalcone (GO) -  Via XXV Aprile, Galleria Attoni, da parte della 
titolare sig.ra DELLA VEDOVA Daniela a decorrere dal 08/02/2016 per 
contrazione del reddito; Visto il processo verbale del 04/03/2016 della G. di F. 
Compagnia di Monfalcone; 
Vista la determinazione prot. n. 24805 del 29/12/2015 con la quale è stata accettata 



 

la rinuncia alla gestione della rivendita ordinaria n. 3, ubicata in Romans d’Isonzo 
(GO) - Via Latina n. 63, da parte della titolare sig.ra MORGUT Luisa a decorrere 
dal 01/01/2016 per scarsa redditività; Visto il processo verbale del 13/01/2016 
della G. di F. Compagnia Gorizia; 
Vista la determinazione prot. n. 1160 del 18/03/2015 con la quale è stata accettata 
la rinuncia alla gestione della rivendita ordinaria n. 145 con annessa ricevitoria del 
lotto  TS388, ubicata in Trieste, Via Soncini 151/A, prot. n. 32, pervenuta il 
03/03/2015 nonché il processo verbale di chiusura redatto dalla G. di F. di Trieste il 
09/04/2015; 
Vista la determinazione prot. n. 15650 del 18/08/2015 con la quale è stata accettata 
la rinuncia alla gestione della rivendita ordinaria n. 73 con annessa ricevitoria del 
lotto  TS886, ubicata in Trieste, Via S.T. Xydias 1, prot. n. 14975, pervenuta il 
05/08/2015 nonché il processo verbale di chiusura redatto dalla G. di F. di Trieste il 
04/09/2015; 
Vista la determinazione prot. n. 1509 del 26/01/2015 con la quale è stata accettata 
la rinuncia alla gestione della rivendita ordinaria n. 61 con annessa ricevitoria del 
lotto  TS4077, ubicata in Trieste, Via Cellini 1, prot. n. 741, pervenuta il 
14/01/2015 nonché il processo verbale di chiusura redatto dalla G. di F. di Trieste il 
10/03/2015; 
Vista la determinazione prot. n. 23815 del 14/12/2015 con la quale è stata accettata 
la rinuncia alla gestione della rivendita ordinaria n. 18, ubicata in Trieste, Piazza 
Garibaldi 7, prot. n. 21122, pervenuta il 06/11/2015 nonché il processo verbale di 
chiusura redatto dalla G. di F. di Trieste il 19/01/2016; 
Vista la determinazione prot. n. 22041 del 19/11/2015 con la quale è stata accettata 
la rinuncia alla gestione della rivendita ordinaria n. 49 con annessa ricevitoria del 
lotto  TS2260, ubicata in Trieste, Via dell’Annunziata 1, prot. n. 16567, pervenuta 
il 01/09/2015 nonché il processo verbale di chiusura redatto dalla G. di F. di Trieste 
il 03/12/2015; 
Vista la determinazione prot. n. 6895 del 23/03/2016 con la quale questo Ufficio 
ha revocato la gestione della rivendita ordinaria n. 37, ubicata in Trieste, Via 
Mazzini 9/c, a causa di inattività per l’intero esercizio finanziario 2015 nonché il 
processo verbale di chiusura redatto dalla G. di F. di Trieste il 16/05/2016; 
Vista la determinazione prot. n. 6898 del 23/03/2016 con la quale questo Ufficio 
ha revocato la gestione della rivendita ordinaria n. 95, ubicata in Trieste, Via della 
Raffineria 9, a causa di inattività per l’intero esercizio finanziario 2015 nonché il 
processo verbale di chiusura redatto dalla G. di F. di Trieste il 18/07/2016; 
Vista la determinazione prot. n. 1928 del 26/03/2015 con la quale è stato disposto 
di non procedere al rinnovo della concessione relativo alla gestione della rivendita 
ordinaria n. 9, ubicata in Muggia (TS), Via Battisti 22, considerata non più utile al 
servizio in ragione degli irrilevanti introiti registrati negli ultimi esercizi finanziari 
nonché il processo verbale di chiusura redatto dalla G. di F. di Muggia il 
20/04/2015; 
 
 



 

Visto l’art. 27 – 2° comma – della legge 22 dicembre 1957, n. 1293 che prevede la 
possibilità di sopprimere le rivendite tabacchi rimaste inattive per un intero 
esercizio finanziario, nonché l’art. 6 della legge n. 85/1990 e l’art. 8, ultimo 
comma, del Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 14 ottobre 1958 n. 
1074; 
Preso Atto che non risultano pervenute manifestazioni di interesse alla 
riassegnazione delle suddette rivendite; 

DELIBERA 

La soppressione delle rivendite ordinarie: 

a) Provincia di Udine:  
n.10 in Cervignano del Friuli; n. 1 in Chiopris Viscone; n. 5 in Fagagna; 
n. 3 in Majano; n. 1 in Montenars; n. 2 in Porpetto; n. 1 in Prepotto; n. 
15 in San Daniele del Friuli; n. 7 in San Pietro al Natisone; n. 2 in 
Socchieve; n. 7 in Trasaghis; n. 10 in Majano; n. 7 con annessa ric. lotto 
4105 in Varmo; n. 2 con annessa ric. lotto 1872 in S. Pietro al Natisone; 

b) Provincia di Pordenone: 
 n. 1 in Chions; n. 4 con annessa ric. lotto 3423 in Maniago; n. 3 in 
Sequals; n. 6 con annessa ric. lotto n. 4741 in Spilimbergo; n. 7 in 
Spilimbergo; 

c)   Provincia di Gorizia: 
n. 3 in Doberdò del Lago;  n. 1 in Dolegna del Collio;  n. 12 in Grado;  
n. 38 con annessa ric. lotto 2642, in Monfalcone;  n. 3 in Romans 
d’Isonzo; 

 d)  Provincia di Trieste: 
n. 145 con annessa ric. lotto 388, in Trieste; n. 73 con annessa ric. lotto  
886, in Trieste; n. 61 con annessa ric. lotto 4077, in Trieste; n. 18, in 
Trieste;  n. 49 con annessa ric. lotto 2260, in Trieste; n. 37, in Trieste; n. 
95, in Trieste; n. 9 in Muggia;  

e delle rivendite speciali: 

n. 1 in  Gemona del Friuli (UD);  n. 12 con annessa ric. lotto 1683, in  San 
Giorgio di Nogaro (UD);  n. 19 in Aviano (PN). 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia. 

Trieste, 24 marzo 2017 
Il Funzionario Delegato 

(ai sensi del provv.to n. 24006/RI del 16.12.15) 
Dott.ssa Clara Bellon 

f.to Bellon 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 


